Diretores Superintendentes da Companhia. Desta forma, os referidos artigos 

passarão a vigorar com as seguintes redações: 

“Artigo 5º - O capital social da Companhia é de R$ 2.000.000.000,00 (dois 

bilhões de reais) totalmente subscrito e integralizado e dividido em 327.611.110 

(trezentos e vinte e sete milhões seiscentas e onze mil cento e dez) ações 

ordinárias, todas nominativas, escriturais e sem valor nominal. 

Parágrafo Primeiro – É vedada a emissão pela Companhia de ações preferenciais 

ou partes beneficiárias 

Parágrafo Segundo – Cada ação ordinária conferirá ao seu titular o direito a 1

[...]

7.2.2. Aprovar, pela unanimidade dos votos válidos proferidos 264.490.369 

(99,9996%), 0 votos contrários (0,0%) e 1.072 abstenções (0,0004%), a 

destinação do lucro líquido do exercício social encerrado em 31 de dezembro de 

2024, no valor de R$ 528.933.174,93 (quinhentos e vinte e oito milhões, 

novecentos e trinta e três mil, cento e setenta e quatro reais e noventa e três 

centavos), da seguinte forma: 

(a) R$26.446.658,75 (vinte e seis milhões, quatrocentos e quarenta e seis mil, 

seiscentos e cinquenta e oito reais e setenta e cinco centavos) para a 

composição da reserva legal, nos termos do Artigo 26, Parágrafo 1º do 

Estatuto Social da Companhia e do Artigo 193 da Lei 6.404/76;  

(b) R$40.356.735,90 (quarenta milhões, trezentos e cinquenta e seis mil, 

setecentos e trinta e cinco reais e noventa centavos) a título de JSCP apurado 

ao longo do 1º Semestre do exercício social e pago em 15 de agosto de 2024, 

declarado nos termos da Reunião do Conselho de Administração realizada em 

19 de março de 2024, imputados aos dividendos mínimos obrigatórios do 

exercício; 

(c) R$60.897.600,93 (sessenta milhões, oitocentos e noventa e sete mil, 

seiscentos reais e noventa e três centavos) a título de dividendos intercalares 

apurado ao longo do 1º Semestre do exercício social e pagos em 15 de agosto 

de 2024, nos termos da Reunião do Conselho de Administração realizada em 

26 de julho de 2024, imputados aos dividendos mínimos obrigatórios do 

exercício; 

(d) R$89.925.784,40 (oitenta e nove milhões, novecentos e vinte e cinco mil, 

setecentos e oitenta e quatro reais e quarenta centavos) a título de dividendos, 

representando R$0,27455877224 por ação, sendo R$29.504.629,62 (vinte e 

nove milhões, quinhentos e quatro mil, seiscentos e vinte e nove reais e 

sessenta e dois centavos) imputados aos dividendos mínimos obrigatórios do 

exercício e R$60.421.154,78 (sessenta milhões, quatrocentos e vinte e um 

mil, cento e cinquenta e quatro reais e setenta e oito centavos) a título de 

dividendos adicionais, pagos em 17 de março de 2025, nos termos da Reunião 

do Conselho de Administração realizada em 25 de fevereiro de 2025; e. 

(e) o saldo remanescente será destinado para composição da reserva estatutária

[...]

Aprovar, com 263.760.008 votos favoráveis (99,7%), 191.503 votos contrários 

(0,1%) e 539.930 abstenções (0,2%), a remuneração anual global da 

Administração para o exercício social a se encerrar em 31 de dezembro de 2025, 

no valor total de até R$ 21.862.320,54 (vinte e um milhões, oitocentos e sessenta 

e dois mil, trezentos e vinte reais e cinquenta e quatro centavos). Referido valor 

não inclui os impactos das contribuições previdenciárias a serem suportadas pela 

Companhia na forma da lei sobre as remunerações fixa e variável. Nos termos do 

Artigo 18, inciso vii, do Estatuto Social da Companhia, o Conselho de

[...]

Artigo 4º - O prazo de duração da Companhia é indeterminado. 

CAPÍTULO II 

- DO CAPITAL SOCIAL - 

Artigo 5º - O capital social da Companhia é de R$ R$ 2.000.000.000,00 (dois bilhões 

de reais), totalmente subscrito e integralizado e dividido em 327.611.110 (trezentos e 

vinte e sete milhões seiscentas e onze mil cento e dez) ações ordinárias, todas 

nominativas, escriturais e sem valor nominal. 

Parágrafo Primeiro – É vedada a emissão pela Companhia de ações preferenciais ou 

partes beneficiárias. 

Parágrafo Segundo – Cada ação ordinária conferirá ao seu titular o direito a 1 (um) voto